3.2- Mujeres viudas hacen comendas a familiares

El primer documento que encontramos en la serie proviene del AHPB, otorgado en el año 1414⁴³, recoge la aceptación por parte de Pere Toralles de la comenda realizada por su hermana Isabel, viuda de Hug de Ubac, licenciado en leyes.

Pere Toralles recibe en comanda de su hermana Isabel, viuda de Hug de Ubac, Licenciado en Leyes, 600 florines, para invertir en cambios terrestres.

Die sabbati .XXVII^a die mensis octobris anno predicto (1414).

⁴² MADURELL MARIMÓN, J.M^a.- GARCÍA SANZ, A. *Comandas comerciales barcelonesas...*, cit., pp. 126-130.

⁴³ MADURELL MARIMÓN, J.M^a.- GARCÍA SANZ, A. *Comandas comerciales barcelonesas...*, cit., p. 316 (número 191 de la serie).

Petrus Toralles, mercator civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili domine Ysabeli, sorori mee, uxori que Honorabilis Hugonis de Ubacho, quondam licenciati in legibus, civis Barchinone, tenentique bona dicti quondam viri vestri, pro vestris dote etc., necnon usuffructuarie omnium et singulorum bonorum que quondam fuerunt dicti quondam viri vestri, et etiam ut tutrici et pro tempore curatrici infantum pupillorum ac adultorum filiorum comunium vobis et dicto quondam viro vestro, presenti (a), quod habui et recepi a vobis et teneo in vestra comanda ad mercandum, modo et forma inferius expressatis, sexcentos florenos auri Aragonum, valentes sex millesexcentos solidos Barchinonenses de terno (b). Renunciando etc., promittens vobis, quod ipsos sexcentos florenos conjunctim vel divisim salve et secure in terra absque aliquo risico seu periculo vestris vel dicte hereditatis dicti quondam viri vestrinisi subscripto, dabo et tradam ad cambium illi seu illis persone seu personis, in quantum potero fidedignis et bene solventibus, cui seu quibus melius et securius potero, et hoc tociens quociens voluero et potero. Et quod in et super predictis fideliter et legaliter me habebis, et dictam et scribam de omnibus veritatem, et tenebo vobis dare pro predictis librum seu computum per sparç(c). Et computabo vobiscum dictis nominibus tociens quociens volueritis. Et quod, facto dicto compoto et dicta reddita racione, restituam vobis et vestris totum in quod per ipsus computum apparuerit me vobis debere restituere, reffundere seu tornare. Ita tamen quod de omni lucro quod cum ipsa comanda habere seu acquirere potero quovismodo, habeam ego quartam partem et vos residuas tres partes simul cum vestro capital (vestro) predicto (d). Et hec promitto facere et attendere sine etc. dampna etc. Super quibus etc. Obligo personaliter et bona etc. Intelligatur tamen et michi expresse retineo, quod predicti cambii eant, maneant et sint ubique ad vestri et dicte hereditatis dicti quondam viri vestri risicum, periculum et fortunam (e), quo scilicet ad malum seu insufficientem receptorem, prout scilicet Dominus Deus ipsa cambia salvaverit. Hec igitur etc.